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Gruppens hjørne 

 

 

 

 

 

 

 

Her på tærsklen til det nye år, er Albertslund i front 

på mange områder. Det 10 km store nationale lys-

center, DOLL, i Hersted Industripark har fået en for-

rygende start og vakt stor opmærksomhed nationalt og internatio-

nalt. Her demonstrerer vi, hvordan kommune, forskning og private 

virksomheder sammen kan udvikle nye lysløsninger, som sparer 

masser af energi og øger trygheden for borgerne. De nye lysløsnin-

ger er også langt billigere i drift og administration for kommuner-

ne.   

 

I løbet af de næste 4 år skal 9000 af byens lysarmaturer udskiftes, 

og DOLL er dermed også et eksempel på, hvordan nye løsninger 

tager udgangspunkt i borgernes og byens behov.   

 

Derfor modtog Albertslund Kommune også i år Kommunernes 

Landsforenings Innovationspris 2014 i skarp konkurrence med 54 

andre kommunale innovationsprojekter.   

 

Den anerkendelse skal vi være glade og stolte over. Dygtige med-

arbejdere og ledere og engagerede borgere bærer selvfølgelig en 

byudvikling igennem. Men det er en offensiv politisk dagsorden 

med klare visioner og mål, der viser vejen for fælleskabet Alberts-

lund.   

 

Det vil vi også stå i spidsen for i 2015.  

 

Glædelig jul og godt nytår.   

 

På vegne af den socialdemokratiske gruppe  

 

 

Steen   

Borgmester   
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Formanden skriver !  

Ægte demokrati kræver fuld 

åbenhed om partistøtte 

Pinlige borgerlige krumspring for at omgå 

reglerne, men hvorfor laver vi selv signal-
forvirring?  

I USA er der ret strenge regler 

om bidrag til politiske partier og 

kandidater, men det er samti-

dig et land, hvor det er en 

kendsgerning, at dem med de 

fleste penge oftest løber af med 

sejren.  

 

Det er i åbenbar konflikt med et 

ægte demokrati.  

 

I Danmark er reglerne mindre 

klare, men penge har hidtil 

næppe spillet samme domine-

rende rolle. Desværre er der 

tegn på, at vi er på vej mod 

mere amerikanske tilstande. De 

borgerlige erhvervsklubber er 

et åbenbart forsøg på at omgå 

reglerne ved at skjule, hvem 

der er bidragydere. Det er en 

ren indsamlingsmaskine, som 

f.eks. Finansrådet har oprettet, 

så bankerne kan skjule, hvem 

de støtter.  

 

Særligt pinligt bliver det, når 

enkelte politikere direkte bryder 

loven og ikke oplyser om til-

skud, der er større end de 

20.000 kr., som er lovens grÞn-

se. Venstres trafikordfører er 

således afsløret med bukserne 

nede, mens hans indsamlings-

klub fra viborgegnen fik penge 

fra motorvejslobbyen, som han 

òglemteò at oplyse. 

 

Så er det mere ærligt, når Saxo 

Bank åbent viser, at de har købt 

et politisk parti, kaldet Liberal 

Alliance.  

 

Udviklingen i Danmark er be-

kymrende, og derfor har der i 

længere tid været arbejdet for 

at skabe større klarhed og for at 

sikre mere åbenhed, så vi også 

undgår offentlig kritik fra nogle 

af de organisationer, som på 

verdensplan kæmper imod kor-

ruption og for større gennemsig-

tighed i det politiske liv.  

 

Men meget tyder på, at de bor-

gerlige og Socialdemokraterne 
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har holdt hinanden i skak gen-

nem længere tid, så der gensi-

digt kræves mere åbenhed fra 

den anden side som betingelse 

for selv at vise åbenhed. Og på 

den måde kommer diskussio-

nen ikke ud af stedet.   

 

Det er en meget stor misforstå-

else fra vores side, hvis vi er 

med til at blokere. Vi kan roligt 

vise alle fagforeningsannoncer 

for dette eller hint, og vi vil sta-

dig ligge mange omgange efter 

den borgerlige dominans i pen-

gestrømmen.  

 

Særligt uforståeligt er det, at vi 

nu også har kopieret tanken om 

erhvervsklubberne, om end det 

sker i en forsigtig variant. Det 

koster òkunò 15.000 kr., og s¬ 

f¬r man endda òen let anret-

ningò, s¬ det er ikke i konflikt 

med lovens krav.  

Men hvorfor dog overhovedet 

lave den form for signalforvir-

ring, hvor vi kopierer dele af de 

borgerliges dårlige manerer?  

Og hvorfor dog udsætte sig for 

den latterliggßrelse, som òden 

lette anretningò lÞgger op til i 

medierne?  

 

Brug i stedet hovedet. Drop den 

idiotiske erhvervsklub. Deltag i 

møder med erhvervslivet uden 

betaling. Gå aktivt ind og få 

lavet nye regler, som lægger 

alle tilskud til politiske partier 

åbent frem.  

 

 

Har du kommentarer til det-

te, eller har du i øvrigt gode 

ideer og forslag, så skriv til 

mig på gn@bl.dk.  
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Set fra sidelinjen  

Af Jette Kammer Jensen  

 

Sundhedsaftale med Regio-

nen  

Formålet med en sådan sund-

hedsaftale er:  

At understøtte sammenhæng 

og koordinering af patientfor-

løb, der går på tværs af kom-

muner, almen praksis og syge-

huse.  

Det er et rigtigt godt formål, og 

selve sundhedsaftalen er ambi-

tiøst formuleret ï men det er jo 

overordnede målsætninger, der 

efterfølgende skal udmøntes, 

og det er mit håb, at de mange 

sætninger om patientinddragel-

se udmøntes ï eller som jeg 

hellere vil formulere det: pati-

enten skal være i centrum og 

ikke en brik i et system.  

 

Alboôs dage talte. 

I begyndelsen af 2016 indvies 

det nye plejecenter, og det gi-

ver både nogle bedre plejeboli-

ger og for beboerne også billi-

gere boliger.  

 

Det nye plejecenter vil kunne 

dække det forventede behov 

for plejeboliger, det fremgår af 

den seneste prognose.  

 

Debatten omkring det runde 

bord var fokuseret på:  

Holder prognoserne  

Skal Albo renoveres  

 

Det er forståeligt, at nogle stil-

ler spßrgsm¬lstegn ved KLôs 

nye prognosemodel på ældre-

området. Vi er jo blevet tudet 

ørene fulde med, at der kræves 

flere og flere midler ï også på 

plejeboligområdet ï fordi vi bli-

ver flere og flere ældre.  

 

Virkeligheden er dog, at nok 

bliver vi ældre end tidligere ti-

ders ældre ï men vi bliver altså 

også langt sundere ældre.  

 

Albo lever ikke længere op til 

nutidens krav til plejeboliger, 

og det er også belastende for 

medarbejderne.  

 

Lukningen af Albo blev vedta-

get.  

 

Købe ude ï eller etablere 

lokalt!  

I dag køber Albertslund fysio -  

og ergoterapeutisk behandling 

til børn ï men fremover vil vi 

selv tage os af det.  

 

Det vil betyde, at ventetiden 

for disse børn kan nedbringes 

til 4 uger, og forslaget er ud-

giftsneutralt ï så det var alle 

da også enige om.  
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Nye biblioteksretningslinjer.  

Umiddelbart lyder overskriften 

på det dagsordenspunkt umå-

delig kedeligt, men jeg skal alli-

gevel opfordre til, at man læser 

disse retningslinjer, fordi de 

beskriver alle de tilbud og akti-

viteter, som vores bibliotek til-

byder borgerne.  

 

Albertslund har altid haft høj 

profil på biblioteksområdet ï og 

det har vi fortsat, bare set den 

her liste:  

 

* Publikumsbetjening  

* Formidling  

* Materialevalg og ïpleje  

* Opsøgende arbejde, herun-

der òBiblioteket kommerò 

* Borgerservice Digital  

* Undervisning  

* Arrangementer  

* Fjernlån  

* Samarbejde med frivillige  

* Samarbejde med eksterne 

partnere  

* Deltagelse i netværk  

* Biblioteksorientering  

* Låneradministration, reser-

veringer, rykkere og regnin-

ger  

* Logistik og kørsel  

* Lydavis  

 

Retningslinjerne blev vedtaget.  

Jeg måtte desværre forlade de-

cembermødet efter et par timer 

ï men husk at I kan opleve he-

le mødet på kommunens hjem-

meside.  

OBS   OBS   OBS   OBS    

Offentligt møde om  

 

Sundhedspolitik  
 18. februar    
(tid og sted oplyses i næste nummer) 
 

v. Nick Hækkerup og Sophie 

Hæstorp Andersen  
 

Sundhedsministeren og regionsrådsforman-

den gæster byen og holder oplæg om sund-

hedspolitik.  
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Se lyset  
 
Folk kommer fra så fjerne ste-
der som Taiwan og Chile for at 

se lyset i Albertslund, CNN 
viser det, førende tidsskrifter 
som Forbes Magazine og New Scientist skriver om det og nogle af verdens 
førende firmaer indenfor LED - lys og styring kommer på besøg og overvejer 
at etablere arbejdspladser. De kommer for at se DOLL, der er Verdens 
største udstillingssted for nyt gadelys.  
  

I Hersted Industripark testes morgendagens vejbelysning med LED og 

avancerede styresystemer. På veje og stier i området er der opstillet mere 
end 30 forskellige slags vej -  og stibelysning over en strækning på næsten 
10 km. P¬ flere strÞkninger dÞmpes lyset, n¬r der ikke er fÞrdsel. 
  
Hele ideen med DOLL er at skabe energibesparelser, mere intelligent uden-
dørsbelysning og nye danske arbejdspladser. Her kan ny vejbelysning te-

stes og vises frem, og avanceret styring kan afprøves i fuld skala.  DOLL er 
også stedet, hvor kommuner kan se og sammenligne forskellige typer af 
vejbelysning, inden de beslutter sig for indkøb af ny belysning.  
  
Jeg håber, at du har lyst til at se og høre mere om vores ene-
stående lysprojekt.  

  
På gensyn  
Flemming Jørgensen  
Formand for Udvalget for Innovation i Byen  

 14. januar  —-  kl.19.30.  
 

Vi mødes ved indgang til kontorhotellet, Naverland 2,  
 

Vi er besøgscentret på 6.sal til en introduktion. Fra kl.20.15 kører vi i bus rundt og 

ser nogle af lysinstallationerne. Leder af DOLL, Kim Brostrøm, er guide på hele 

turen.  

 

Tilmelding nødvendig:  
 

Da vi skal bestille bus til rundturen, er det nødvendig med tilmelding til arrangemen-

tet senest søndag d. 11. januar 2015 pr mail til: steenprivat@live.dk  
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Nyhedsbrev fra  

Mogens Lykketoft  

Mogens Lykketofts nyhedsbrev 

9.december 2014  

  

Korrekt information af Fol-

ketinget?  

  

Mette Frederiksen har fået et 

enormt utaknemmeligt job med 

at rydde op i sagerne i Justits-

ministeriet. Senest har hun re-

solut sat en ny undersøgelse i 

gang af mistanken om embeds-

mænds manipulation med vir-

keligheden i rapport om menne-

skerettighedssituationen i Eri-

trea -   en sag som også Om-

budsmanden vil se på.  

  

Det bliver forhåbentlig en del af 

en større oprydning, så vi i 

fremtiden ikke skal opleve hi-

storier om embedsmænd, der 

tvister virkeligheden og om mi-

nistre, der ikke giver Folketinget 

det rette indblik i de oplysnin-

ger, de får fra deres embeds-

mænd.  

  

Journalisten Jesper Tynell har i 

sin bog ôMßrkelygtenô sat fokus 

på disse alvorlige problemer for 

folkestyret med sager, der næ-

sten alle er tilbage fra den bor-

gerlige regerings tid.  

Blandt eksemplerne er det me-

get tvivlsomme notat, Anders 

Fogh bestilte for at underbygge 

at hans deltagelse i Irak -

invasionen i 2003 var i orden 

efter folkeretten.  

 

Der er de forkerte oplysninger 

om EU - retten, den daværende 

regering gav, da man ville imø-

dekomme Dansk Folkepartis 

krav om optjeningskrav for 

børnefamilieydelsen til arbejds-

tagere fra andre EU - lande.  

Og der er Claus Hjorts massive 

manipulation med statistikken 

for at begrunde Venstres ønske 

om overførsel af jobformidlin-

gen til de kommunale jobcen-

tre,   

  

Som formand for Folketinget 

har jeg sat et arbejde i gang, 

der skal forbedre Folketingets 

muligheder for i fremtiden at få 

både korrekte og fuldstændige 

oplysninger fra regering og em-

bedsværk.  

  

Sverige i ny valgkamp  

Alt i svensk politik er oppe i luf-

ten efter statsminister Løfvens 

beslutning om at udskrive ny-
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Er du nævning eller domsmand 
        

Så skal du huske at betale partiskat 

 
Iflg. Partiets love og vore lokale vedtægter skal der betales 4 % i partiskat af alle bruttobeløb 

modtaget for hverv i nævn og kommissioner, herunder hører også nævninger og domsmænd. 

Iflg. Vedtægterne som blev vedtaget på Generalforsamlingen april 2014  

 

 

Beløbet for år 2014 bedes indbetalt i Arbejdernes Landsbank på konto  5326 - 0304512    

Beløbet skal være indbetalt inden 1.februar 2015  

 

Hvis du har brug for indbetalingskort kan du få det hos undertegnede.  

 

Else Boel 

Kasserer                     Tlf. 52307809/43626009  mail elseboel@stofanet  

valg til 22.marts ï kun et halvt 

år efter seneste rigsdagsvalg i 

Sverige.  

Baggrunden er, at den rød -

grønne regerings finanslov blev 

nedstemt af de fire borgerlige 

partier, der havde regeringen 

indtil for godt to måneder si-

den, med støtte fra de indvan-

dringskritiske Sverigesde-

mokraterne.  

 

Løfven kunne i de forudgående 

forhandlinger ikke bryde op i 

den borgerlige front og lave et 

bredere forlig om finansloven. 

Han kunne have overladt til de 

fire at danne en borgerlig 

mindretalsregering igen i stedte 

for den nuværende mindretals-

regering af Socialdemokratiet 

og Miljøpartiet. Men han valgte 

derfor at udskrive valg, da han 

blev afskåret fra at gennemføre 

sine egne markante forslag om 

sociale og miljømæssige for-

bedringer.   

Det er helt umuligt at vurdere 

om venstrefløjen i Sverige kan 

samle øget styrke på så hurtigt 

at holde valg på deres mærke-

sager ï eller om Sverigesde-

mokraterne vil gå yderligere 

frem ved at gøre den lange nye 

svenske valgkamp til et frontalt 

opgør med alle de gamle partier 

om den meget liberale svenske 

indvandrings -  og flygtningepoli-

tik.  

  

 Se nyheder fra mig på [ http://

www.facebook.com/lykketoft ]

www.facebook.com/lykketoft og 

på   twitter   @lykketoft 

og  [ http://www.lykketoft.dk ]

www.lykketoft.dk  



Side мм S-posten 

 

 

Den lovgivende, den udøvende  

og den dømmende magt.  
 
Af Jette Kammer Jensen  

 

De fleste af os husker nok vores barnelærdom om magtens 3 -deling 

i den lovgivende, udøvende og dømmende magt, og at det var et 

vigtigt fundament for vores retsstat.  

  

Den lærdom er der nogle Folketingsmedlemmer, der har glemt ï 

folketingsmedlemmer skal ikke blande sig i konkrete domstolssager, 

det fremgår også af Retsplejeloven:  

 

Folketinget er som bekendt den lovgivende magt, og de har også 

vedtaget retsplejeloven, samt alle de love, som domstolene skal 

afsige domme på grundlag af.  

 

Derfor er det uforståeligt, at Pia Kjærsgaard, Inger Støjbjerg og fle-

re andre medlemmer af Folketinget dels overtræder Retsplejelovens  

§ 1017, stk. 2, punkt 3, dels klandrer dommerne for at dømme i 

overensstemmelse med de love, der nu engang gælder.  

 

Det er jo så langt fra første gang vi oplever, at medlemmer fra blå 

blok føler sig højt hævet over al lovgivning, senest har vi set en 

Venstre -mand overtræde partistøtteloven.  

§ 1017.  

 

Offentlig gengivelse af retsforhandlinger skal være objektiv og loy-

al.  

Stk.  2. Med bøde eller fængsel indtil 4 måneder straffes den, som i 

tale eller skrift, beregnet på at virke i en videre kreds, forsætlig 

eller ved grov uagtsomhed:  

1) giver vÞsentlig urigtig meddelelse om en straffesag, der endnu 

ikke er endeligt afgjort eller bortfaldet,  

2) lÞgger hindringer i vejen for sagens oplysning eller 

3) s¬ lÞnge endelig dom i en straffesag ikke er afsagt, fremsÞtter 

udtalelser, der er egnet til på uforsvarlig måde at påvirke dommer-

ne, domsmændene eller nævningerne med hensyn til sagens afgø-



S-posten Side мн 

 

 

Af Jens Mikkelsen, For-

mand for Børne -  og 

Skoleudvalget.  

 

 

 

 

På kommunalbestyrel-

sens møde i december måned 

vedtog et stort flertal en ny 

strategi og organisering for 

kommunens kriminalpræventive 

arbejde.  

 

Baggrunden for den nye strate-

gi skal vi desværre finde i de 

uroligheder og mange brande, 

vi oplevede i byen tilbage i 

2012/13. Her blev det tydeligt, 

at der var brug for en ny og 

mere målrettet indsats for at 

forebygge kriminalitet og skabe 

endnu mere tryghed for både 

vores børn og unge, og ikke 

mindst alle byens borgere.  

 

For at skabe det bedste afsæt, 

har der blandt andet været ud-

arbejdet en ekstern rapport af 

Rambøll om de mange hændel-

ser, og en tværkommunal ar-

bejdsgruppe har kigget på, 

hvordan vi i et fremadrettet 

perspektiv, kan skabe en ny og 

proaktiv strategi og organise-

ring på området.  

 

Den nye strategi tager  pri-

mært udgangspunkt i de 

unge under 18 år, som en-

ten er i risiko for at komme 

ud i kriminalitet, eller må-

ske allerede er havnet i 

kriminalitet.  

 

Vi skal både hjælpe og stille 

krav til de unge, og her er den 

bedste start et bredt kendskab 

til den unges eget liv og net-

værk.  

Særligt to ting vægter højt i 

arbejdet ï tidlig indsats, og et 

markant fokus på, at arbejde på 

tværs og koordineret i forhold 

til de enkelte afdelingers indsat-

ser. Begge dele gør, at vi får 

langt større effekt ud af de en-

kelte indsatser, netop fordi de 

fungerer bedst i samspil med 

andre indsatser.  

 

Men også andre aktører er en 

del af strategien, som overord-

net kan inddeles i 3 fokusområ-

der:  

 

En sammenhængende og fo-

rebyggende indsats  

ï her arbejdes blandt andet 

med at forebygge risikoadfærd 

blandt de unge, øge sammen-

hængen i indsatsen, samt et 

øget samarbejdet med politiet, 

og der lægges op til en individ-

koordineret indsats.  

Ny kriminalpræventiv strategi  
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En tryg by  

ï Der gennemføres trygheds-

vandringer i alle boligområder 

og nedsættes netværk, der skal 

arbejde med at videreudvikle 

kommunens misbrugsindsats, 

samt have et tæt samarbejde 

med boligorganisationerne og 

politiet.  

 

En ny vej for de mest krimi-

nalitetstruede unge  

ï der indføres et nyt program 

òGenoprettende praksisserò, 

som er en metode der har fo-

kus på relationer og konflikt-

mægling. Metoden skal hjælpe 

børn og unge med at reflektere 

over deres valg og handlinger, 

samt til at se, hvordan deres 

valg også berører andre unge.  

Ved at konfrontere den unge 

med konsekvenserne af en de-

struktiv handling får den unge 

en metodisk tilgang til at skabe 

refleksion og indsigt i forhold til 

egne og andres handlemønstre.  

Her ud over indføres mentor-

ordninger, og systematiserede 

hurtige kriminalpræventive be-

søg når der opleves en bekym-

rende udvikling for en af vores 

unge.  

 

For hvert af alle de nævnte 

områder er der opsat konkrete 

mål, så vi løbende kan følge 

med i og følge op på udviklin-

gen i det kriminalpræventive 

arbejde. Samtidig er det væ-

sentligt, at alle, der arbejder 

med børn og unge i Albertslund 

kender strategien og arbejder 

efter den.  

 

De kriminalitetstruede og krimi-

nelle unge, vi har i Albertslund, 

ønsker vi skal deltage i samfun-

det i stedet for at stå udenfor. 

De skal blive selvforsørgende, 

kunne mestre eget liv, og blive 

mere bevidste om deres frem-

tidsmuligheder uden kriminali-

tet. For at opnå dette skal der 

også rettes et særligt blik mod 

de unges forældre, som selvføl-

gelig skal følge med i og tage 

ansvar for deres børns liv.  

 

Helt konkret er det målet, at vi 

på baggrund af den nye strategi 

vil opleve,  

 

* at trygheden for borgerne i 

Albertslund bliver øget,  

* at den tidlige indsats bliver 

styrket, og ikke mindst  

* at kriminaliteten vil falde.  

 

Du kan læse hele strategien på 

Albertslund kommunens hjem-

meside ï kommunalbestyrelsen 

møde 9. december 2014 sag nr. 

10.  
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Af Jette Kammer Jensen  
 

Vi skal selvfølgelig udnytte de 

digitale muligheder  i kommuni-

kationen mellem det offentlige 

og borgeren ï det kan spare 

penge i den offentlige sektor, 

og det kan også åbne nye mu-

ligheder for borgeren.  

 

Det første skridt var kravet om, 

at borgeren skal oprette digital 

postkasse ï dog er der nogle 

muligheder for at blive fritaget, 

som jeg ikke omtaler i dette 

indlæg. Og nu er vi så på vej 

med, at flere og flere områder 

kan klares digitalt.  

 

Det er alt sammen godt tænkt.  

 

Men hvad så med virke-

ligheden?  

Jeg har for første gang i man-

ge, mange år være indlagt på 2 

sygehuse i Region Hovedsta-

den, og min umiddelbare reak-

tion på de nye digitale mulighe-

der er: borgerne er parate, 

men det er det offentlige 

ikke!  

De to indlæggelser var så i øv-

rigt kædet sammen. Dvs. en 

sygdom opdaget på hospital 1, 

førte til henvisning til hospital 

2, hvor jeg s¬ blev opereret, og 

nu er henvist tilbage på hospi-

tal 1 for den afsluttende under-

søgelse. Henvisningen til hospi-

tal 2 er saglig, da de har ek-

sperterne på området, mere 

uforståeligt er henvisningen 

tilbage til hospital 1, da hospi-

tal 2 også kan gennemføre den 

undersøgelse. Nå pyt, det kla-

rer jeg selvfølgelig.  

 

Men så kommer de digitale vel-

signelser eller rettere det mod-

satte.  

Til trods for, at der er tale om 

én lidelse, der blot skal be-

handles af 2 hospitaler, så bli-

ver et sådant forløb aldrig kort-

sluttet. Dvs. man som patient 3 

gange modtager følgende ens-

lydende skemaer/oplysninger 

digitalt:  

 

* Samtykkeerklæring til ud-

veksling af helbredsoplysnin-

ger  

* Patientrettigheder (7 sider)  

* Pjece: når du er henvist  til 

sygehus (fra Sundhedsmini-

steriet), 8 sider  

 

Oplysningsskema, hvor man 

skal fortælle om sin fortid i syg-

domssektoren m.v. ï dette 

skema kan man ikke besvare 

elektronisk  

Plus en række småbrochurer, 

Digitalisering   -    
af borgerne eller det offentlige  
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hvoraf de fleste kunne smides 

direkte ud.  

 

Så kære medborgere, I skal 

ikke blot have adgang til en pcô-

er, I skal også have en printer 

og huske at have købt godt 

med papir ind!  

 

Omvendt så har jeg modtaget 

gode gammeldags breve med 

frimærker på fra hospitalerne, 

tjaé.. 

 

Når systemerne ikke snak-

ker sammen.  

Nu var min lidelse ikke noget 

banalt, så jeg måtte søge hjælp 

hos min praktiserede læge, for 

at få koblet disse 3 -dobbelte 

informationer sammen.  

 

Jeg havde  læst på styrelsens 

hjemmeside, at lægerne har 

adgang til alle undersøgelsesre-

sultater, så jeg troede naivt, at 

det havde min praktiserende 

læge så også. Men måske na-

gede tvivlen mig ï for inden jeg 

forlod hospital 1, bad jeg om en 

kopi af journalen om opera-

tionsbeskrivelsen. Den tog jeg 

heldigvis med til min praktise-

rende læge, som ikke havde 

fået den digitalt, og først fik 

den langt, langt senere på fax!!  

 

Jeg har hele tiden i forløbet 

bedt om journalindsigt ï det 

har man jo principielt ret til, 

men det forudsætter jo, at hos-

pitalet lægger noget ind på 

journalen ï og det tager godt 

nok sin tid!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg har mødt utrolig søde og 

dygtige fagpersoner såvel på 

hospital 1 som 2 ï men jeg har 

så også mødt bureaukratiet, og 

der er bestemt plads til forbed-

ringer.  

 

Det kunne godt være, at Folke-

tinget skal stille samme krav til 

den offentlige sektor, som man 

gør til borgerne:  

 

I skal bruge de digitale mulig-

heder fuldt ud, I skal lægge 

journaludskrifter ud løbende, I 

skal ophøre med at sende det 

samme materiale ud indtil flere 

gang til en patient i èt forløb, 

og også få set på digital selvbe-

tjening eks. at et udsendt spør-

geskema kan besvares digitalt.  

 

Digitaliseringen skal være en 

fordel for såvel patient som 

hospitaler og praktiserende læ-

ger ï det er det bestemt ikke 

nu. Lovgivningen er god nok ï 

men det offentlige mangler at 

udfylde rammerne.  
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vi skal gøre siden mere aktuel 

ved at vi alle forpligter os til 

løbende at følge op med de 

nødvendige opdateringer. Det 

har vi nok fra bestyrelsens side 

forsømt lidt efterhånden på den 

gamle side.  

 

Målgruppen er først og frem-

mest vores medlemmer, men 

naturligvis ser vi også gerne, at 

alle andre i Albertslund vælger 

at gå ind på vores side, når de 

vil vide noget mere om Social-

demokraterne i Albertslund.  

 

Af Gert Nielsen  

 

Som led i den løbende fornyel-

se af vores informationsaktivi-

teter har vi nu også sat gang i 

et arbejde med fornyelse af vo-

res hjemmeside, og den nye 

side er gået i luften, når dette 

læses. Den kan ses under det 

nye navn www.socalb.dk.  

  

Der er tale om en modernise-

ring, og den er designet til at 

kunne anvendes på alle platfor-

me ï pc, smartphone og tab-

lets. Det er også hensigten, at 

Vi har fået ny hjemmeside  

www.socalb.dk  
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På siden kan du læse vores 

kommunalpolitiske program i 

flere versioner, se udtalelser fra 

borgmester Steen Christiansen, 

se foto og alle relevante oplys-

ninger om bestyrelse, kommu-

nalbestyrelsesgruppe, formand 

for regionsrådet og folketings-

medlem.  

 

Der er en opdateret kalender 

over alle vores arrangementer 

og vores vedtægter. Der er og-

så på forsiden nyheder, som 

løbende skal udskiftes bl.a. 

med nyhedsbreve fra vores fol-

ketingsmedlem Mogens Lykke-

toft og nyheder fra kommunal-

bestyrelsen.  

 

Du kan også læse S Posten og 

du kan finde gamle numre af S 

Posten. Der er også en mulig-

hed for at du kan skrive om di-

ne meninger til partiforeningen 

om politiske spørgsmål eller 

andet, som ligger dig på sinde. 

Gå selv ind på siden og dan dig 

et overblik.  

Du kan ligesom på den gamle 

hjemmeside tilmelde dig et 

abonnement på nyheder. Du vil 

så få en e -mail hver gang, der 

lægges en nyhed på siden. Du 

kan altid framelde dig abonne-

mentet igen.  

 

Siden er som nævnt i luften nu, 

når dette læses, men der vil 

hele tiden blive arbejdet på at 

forbedre siden, og medlemmer-

ne er særdeles velkomne til at 

komme med ideer til forbedrin-

ger og indhold.  

 

Har I gode ideer, opdateringer 

eller forslag til ændringer skal I 

kontakte vores webmaster  

 

Helmer Baadsgaard på  

 

webmaster@socalb.dk eller på 

mobil 26 23 21 68.  

 

 

 

Der er ikke noget  
Sildemøde i januar  
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KALENDER: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARBEJDSGRUPPER 
 

Bßrnepolitisk gruppe: 
Steen Poulsen, Rytterhusene 50,  tlf.: 43 64 65 94 

E-mail: sp@steenpoulsen.dk 

 

IT-koordinator 
(Hjemmeside) 
Helmer Baadsgaard , Kratager 1,  tlf.: 26 23 21 68 

E-mail: webmaster@socalb.dk 

 

Byudvikling og miljß 

Gert Nielsen  Galgebakken Vester 1 ï8A   Tlf.: 21 48 75 96 

E-mail: gn@bl.dk 

 

 
 

Januar 

 
14.      Besøg på Doll lysprojekt, Gl. Landevej /Højhuset  kl. 19.30 

19.    Bestyrelsesmøde, Birkelundgård kl. 19.30 

19.    Deadline for s-posten 

27.       S-posten udsendes, Birkelundgård kl. 17.30 

 

 

 

 

 

 

 

Februar 

 
7.        Sildemøde, Foyeren, kl. 11-13  

9.    Bestyrelsesmøde, Birkelundgård kl. 19.30 

9.    Deadline for s-posten 

10. Kommunalbestyrelsesmøde, Rådhuset, kl. 18.00 

18.      Sundhedspolitik v. Nick Hækkerup og Sophie Hæstorp Andersen  

 Offentligt møde. (nærmere omtale i næste nummer) 

24.       S-posten udsendes, Birkelundgård kl. 17.30 

 

 

 

  

  

  

  

  



Side мф S-posten 

 

 

 
Borgmester,  
Ïkonomiudvalg (F) 

 
Steen Christiansen 
PrÞstehusene 59 

 
Tlf.: 40 50 85 07 
E-mail:  
Steen.Christiansen@albertslund.dk 

 

Miljß- og byudvalg 
Bßrneï og skoleudvalg 
BeskÞftigelsesudvalg 
17,4 Innovation og velfÞrd  

Dogan Polat 
Topperne 20,2. dßr 23 
 
(F) 

Tlf.: 61 79 05 76 
E-mail: 
Trustdogan@yahoo.dk 
 
 

 

Folkeoplysningsudvalg (F) 
Kulturudvalg 

Susanne Storm Lind 
Randager 100 

Tlf.: 43 62 14 79 
E-mail:  
lindrandager@gmail.com  

 

Bßrneï og skoleudvalg (F),  
Ïkonomiudvalg 
 

Jens Mikkelsen 
Porsager 89 

Tlf.: 43 62 41 40 
E-mail:  
Jens.Mikkelsen@albertslund.dk 

 

Kulturudvalg  
Folkeoplysningsudvalg 
VelfÞrdsudvalg 
 
 
VelfÞrdsudvalg (F) 
 
 
 
VelfÞrdsudvalg 
Miljßï og byudvalg 
17,4 Innovation i byen (F) 
 
Kulturudvalg  (F) 
 
 
 
Miljßï og byudvalg 
Bßrneï og ungeudvalget 
 
 
1. Suppleant 

Paw Ïstergaard Jensen 
KÞrg¬rden 4. 2. th 
 
 
 
Nils Jensen 
Rytterhusene 25 
 
 
Flemming Jßrgensen 
SnebÞrhaven 48 
 
 
Lars Toft Simonsen 
Pilehusene 110 
2600 Glostrup 
 
Qasir Mirza 
Blokland 18 1. th 
 
 
Hakima Lasham Lakhrissi 
Krebsens Kvt. 2A 

Tlf.: 21 64 93 50 
E-mail: 
pawjensen950@hotmail.com 
 
 
Tlf.: il 40 43 77 31 
E-mail:  
nilsulla@yahoo.dk 
 
Tlf.: 25 39 83 23 
E-mail: 
Fj@miljoeogklima.dk 
 
Tlf.: 31 60 72 15 
E-mail:  
toftsimonsen@hotmail.com 
 
Tlf..: 53 60 63 28 
E-mail: 
Qasir@Blokland.dk 
 
Tlf.: 27 34 06 10 
E-mail:  
Hakima-l@hotmail.com 
 
 

 

    

     

    

    

    

    

Kommunalbestyrelsesmedlemmer: 

Regionsr¬dsformand 
Sophie HÞstorp Andersen  
Folketingsmedlem: 
Mogens Lykketoft, Trepilevej 1 B, 2930 Klampenborg, Telefon i Folketinget: 33 37 40 34 
E-mail: smoly@ft.dk    www.lykketoft.dk 

 

ò(F)ò henviser til, at p¬gÞldende besÞtter formandsposten i udvalget. 



(label) 

Partiforeningens bestyrelse 

(F) betyder medlem af forretningsud-
valget 

Formand Gert  Nielsen  (f) 
Galgebakken Vester 1 ï8A 
Tlf.: 21 48 75 96 

E-mail: 
gn@bl.dk 
 
 

NÞstformand Karin Kring Jensen (f) 
PrÞstehusene 56 
Tlf.: 53  57 01 90 

E-mail: 
Karin.Kring@mail.dk 

Kasserer: Else Boel (f) 
Stjernens Kvt. 5 C 
Tlf.: 52 30 78 09 

E-mail: 
elseboel@stofanet.dk 

SekretÞr: Steen Poulsen  (f) 
Rytterhusene 50  
Tlf.: 43 64 65 94  

E-mail: 
 sp@steenpoulsen.dk 
 

Bestyrelses-
medlemmer: 

Britta S. Jßrgensen 
SnebÞrhaven 48 
Tlf.: 43 42 01 64 

E-mail: 
Britta.Schneider.Joergensen 
@skolekom.dk 

 Claus Heje  
Pilehusene 104 
Tlf.:  35 36 37 89 

E-mail: 
Ch_dk@hotmail.com 

 Nikolaj K. Carlsen 
MorbÞrhaven 5-88 
Tlf.: 60 60 78 68  

E-mail: 
Nikolajkristiancarlsen@gmail.com 

 Jane Nannberg 
Svanens Kvt.  3 B 
Tlf.: 61 31 06 03 

E-mail: 
jnannberg@yahoo.dk 

 Hakima Lakhrissi 
Krebsens Kvt. 2.A 
Tlf.: 27 34 06 10 

E-mail: 
Hakima-l@hotmail.com 

Suppleanter: Aage B. Jensen 
Nyvej 69 1. mf 
Tlf.: 60 35 05 02 

E-mail: 
aage_bj@hotmail.com 

 Mohammad Arif 
Bjßrnens kvt 15B 
Tlf.: 52 58 85 84 

E-mail: 
mahmad_chak@live.dk  

 Per Sheye,  
Lodager 32,  
Tlf.: 43 62 70 06 
 

E-mail:  
prs@webspeed.dk 


